16 Teresina - Segunda-feira, 18 de maio de 2009 • No 89

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE ADITIV OS DE CONTRATOS -  PJU/2009

TERMO  ADITIVO N° 003 ao Contrato N° 001/2007
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Empresa José Genivaldo Silva - ME
OBJETO: a prorrogação do Contrato N° 001/07 de Fornecimento
de Refeições Tipo “Quentinhas” pelo prazo de mais 12 (doze) meses
a partir de 1º de janeiro de 2009 a 1º de janeiro de 2010.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA: 02/01/2009

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

TERMO N° 005/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e Prefeitura Municipal de Currais - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência
do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: 1(um) ano
DATA: 30/04/2009

TERMO N° 002 - B/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência
do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: 1(um) ano
DATA: 17/03/2009

OF.  386

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº.036/2009 – CCEL-PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE URNAS FUNERARIAS
COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS,
Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 28/05/2009 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado na Av. Pedro Freitas, S/
N, Centro Administrativo Bloco I, 2º Andar, Bairro São Pedro.
Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo Bloco
I, 2º Andar, Bairro São Pedro. Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Fone/Fax: (86) 3216-1712 Ramal 222 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL-PI: Vera Lúcia de Lima Silva.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  434

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/09 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI – PI, através
da CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS. Tipo MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL.
Execução por Empreitada Global. Lei n.º 8.666/93. DATA/ABERTURA :
05 de junho de 2009 às 10:00h. OBJETO: Construção de um ginásio
poliesportivo. FONTE DE RECURSO: Orç. Geral do Município e
Min. dos Esportes.EDITAL:  Sede da Prefeitura, (89)531-2323. Preço/
Edital: R$ 100,00(cem reais). ENVELOPES DE HABILIT AÇÃO/
PROPOSTA: Sede da Prefeitura.

Canto do Buriti (PI), 14 de maio de 2009.

Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  10315

Governo Do Estado do Piauí
Empresa De Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI
Gabinete da Diretora Presidente

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ S.A. Dispensa de Licitação. Contratação direta de serviços
técnicos especializados. Fundamento Lei nº 8.666/93, inciso II do
art. 25, combinado com inciso V do art. 13. Publicação para
atendimento à norma do caput do art. 26 da mesma Lei.
Objeto: patrocínio de ação frente à Justiça Federal.
Contratado: Moisés Reis Advogados Associados.

Teresina, 05/05/2009

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente.

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ S.A. Dispensa de Licitação. Contratação direta de serviços
de engenharia. Fundamento Lei nº 8.666/93, inciso IV do art. 24.
Publicação para atendimento à norma do caput do art. 26 da mesma Lei.
Objeto: execução de serviços de estabilização emergencial da
Barragem Algodões, Município de Cocal, neste Estado.
Contratado: UNI – Engenharia LTDA.

Teresina, 05/05/2009

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente

OF.  1215

Governo do Estado do Piauí
Defensoria Pública Estadual

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 010
Proc. Adm. Nº 0691/2009
Partes: Defensoria Pública do Estado do Piauí e Faculdade Sociedade
Piauiense de Ensino Superior LTDA - Instituto Camilo Filho.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto a concessão de estágio
extracurricular, visando ao aprendizado de competências próprias da
atividade profissional e à contextualização curricular para o
desenvolvimento do educando na vida cidadã e para o trabalho, entre
a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ e a FACULDADE
INSTITUTO CAMILO FILHO, propiciando ao estagiário, formação
profissional teórica e prática.

Data da Assinatura: 02/03/2009

OF.  321

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIP AMENT OS DE
INFORMÁTICA  PARA OS CAMPI E NÚCLEOS DA UESPI.

Credenciamento: 28/05/09 às 9 horas

Lances: 02/06/09 às 9 horas

Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 15 de maio de 2009.

Cândida Helena de Alencar Andrade
Pregoeira da UESPI

OF.  93